
  
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วยการลงโทษทางวนิัย (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2568 

-------------------------------- 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการลงโทษวินัย พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ให้มีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 11/2568  เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568  จึงออก
ข้อบังคับไว้ดังต่อไปน้ี 

ข้อ 1 ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการลงโทษวินัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568”  

ข้อ ๒ ข้อบังคับน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ  3  ให้ยกเลิกความในข้อ 5 แห่งข้อบังค ับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการลงโทษวินัย  
พ.ศ. ๒๕๕๑ และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน  

“ข้อ 5 ข้าราชการผู้ใดกระทำความผิดวินัยไม่ร้ายแรง ให้ผู้บังคับบัญชาสั่งลงโทษภาคทัณฑ์ ตัดเงินเดือน 
หรือลดเงินเดือน ทั้งนี้ โทษตัดเงินเดือนให้ตัดได้ครั้งหนึ่งไม่เกินร้อยละ 5 เป็นเวลาไม่เกิน 3 เดือน หรือโทษลด
เงินเดือนครั้งหนึ่งไม่เกินร้อยละ 4” 

  ประกาศ ณ วันที ่2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 

 

  (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
                   นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


